2026 年 2 月 13 日
各 位

上場会社名   東京産業株式会社
代表者     代表取締役社長  蒲原 稔
（コード番号  8070 東証プライム）
問合せ先責任者 上席執行役員管理本部長 田中 直之
（TEL     03-5203-7690）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、2026 年 2 月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および役員の異動に

ついて決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．代表取締役および社長執行役員の異動
（１）異動の内容

氏 名 2026 年 6 月下旬予定
役職（注）

2026 年 4 月 1 日付
役職 現役職

蒲原 稔 取締役会長 代表取締役会長 代表取締役社長
社長執行役員

浅田 泰生 代表取締役社長
社長執行役員 社長執行役員 取締役

常勤監査等委員

（注）2026 年 6 月下旬開催予定の定時株主総会ならびに定時株主総会後の取締役会で決定予定。

（２）異動の理由

当社は、2023 年 4 月に中期経営計画「T-ScaleUp2027～グリーンな未来 新領域へ」をスタ

ートさせ、5 つの重点戦略を通じ、環境・エネルギーを中心とした事業の推進、ガバナンス・リス

ク管理の強化、および株主還元の拡充に努めてまいりました。2026 年度はその最終年度であり、

当社が次の成長段階へ進むための重要な節目となります。
こうした経営のターニングポイントに合わせ、次期計画を主導し長期的な視点で企業価値向上

を図るため、経営体制を刷新することとしました。これにより事業環境変化への迅速な対応と更

なる挑戦を加速させ、持続的な成長を目指してまいります。

（３）新任代表取締役の略歴

氏 名 ： 浅田 泰生（あさだ やすお）

生年月日 ： 1963 年 10 月 14 日（62 歳）

最終学歴 ： 1987 年 3 月  慶應義塾大学 経済学部 卒業

出 身 地 ： 東京都

経 歴 ： 1987 年 4 月 株式会社東京銀行（現㈱三菱 UFJ 銀行）入行
 2015 年 3 月 トルコ三菱東京 UFJ 銀行（現 MUFG バンク(トルコ)）頭取
 2017 年 10 月 当社入社
 2018 年 1 月 当社海外事業統括室長
 2018 年 4 月 当社企画部長
 2019 年 4 月 当社企画本部副本部長兼企画部長
 2021 年 4 月 当社執行役員企画本部長
 2023 年 6 月 当社取締役（常勤監査等委員）
   （現任）
 2026 年 4 月 当社社長執行役員
   （予定）
 2026 年 6 月 当社代表取締役社長執行役員
   （予定）

所有株式数： 9,500 株

（４）異動予定年月日

2026 年 6 月開催予定の定時株主総会開催日

２．役員の異動（2026 年 4 月 1 日付）
氏 名 新役職 旧役職

田沢 健次
取締役 常務執行役員
管理部門管掌
兼 管理本部長

取締役 常務執行役員
企画本部長

目時 英一 取締役 常務執行役員
営業部門管掌

取締役 執行役員
営業第一本部長

島田 哲三 取締役 取締役 常務執行役員
営業第二本部長

金子 正志 取締役 監査等委員

遠藤 徹
上席執行役員
営業第三本部長
兼 ﾆｭｰｸﾘｱｴﾈﾙｷﾞｰ部長

上席執行役員
営業第三本部長
兼 ﾆｭｰｸﾘｱｴﾈﾙｷﾞｰ部長
兼 長崎支店長

田中 直之 上席執行役員 上席執行役員
管理本部長

小山 雅之
上席執行役員
営業第二本部長
兼 関西支店長

執行役員
営業第二本部副本部長
兼 関西支店長
兼 関西支店 機械部長

北村 卓史
執行役員
営業第一本部長
兼 電力部長

執行役員
営業第一本部副本部長
兼 電力部長

縄田 元邦
執行役員
営業第四本部長
兼 産業システム部長

執行役員
営業第二本部副本部長
兼 産業システム部長

清水 威 執行役員
企画部長 企画本部 企画部長

３．役員の異動（2026 年 6 月下旬予定）
2026 年 6 月下旬開催予定の定時株主総会ならびに定時株主総会後の取締役会で決定予定。

（１）役員の異動
氏 名 新役職 旧役職

田中 直之 取締役
常勤監査等委員 上席執行役員

（２）退任予定

氏 名 旧役職 参考

島田 哲三 取締役 特別理事に就任予定

金子 正志 取締役
監査等委員 －

【参 考】取締役、執行役員の体制（2026 年 4 月 1 日）
・取締役の体制

役名 氏名 担当

代表取締役会長 蒲原  稔

取締役 常務執行役員 田沢 健次 管理部門管掌
兼 管理本部長

取締役 常務執行役員 目時 英一 営業部門管掌

取締役 島田 哲三

取締役 中村  直 （社外取締役）

取締役 監査等委員 金子 正志 （社外取締役）

取締役 監査等委員 福崎 聖子 （社外取締役）

取締役 監査等委員 河合 明弘 （社外取締役）

・取締役を兼務しない執行役員の体制

役名 氏名 担当

社長執行役員 浅田 泰生

上席執行役員 遠藤  徹 営業第三本部長
兼 ﾆｭｰｸﾘｱｴﾈﾙｷﾞｰ部長

上席執行役員 田中 直之

上席執行役員 小山 雅之 営業第二本部長
兼 関西支店長

執行役員 福留 健二 監査室長

執行役員 北村 卓史 営業第一本部長
兼 電力部長

執行役員 大島 和希 営業第一本部副本部長

執行役員 縄田 元邦 営業第四本部長
兼 産業システム部長

執行役員 清水  威 企画部長

【参 考】取締役、執行役員の体制（2026 年 6 月下旬）
正式決定は 2026 年 6 月下旬開催予定の定時株主総会およびその後の取締役会におい

て決定される予定です。
・取締役の体制

役名 氏名 担当

取締役会長 蒲原  稔

代表取締役社長
社長執行役員 浅田 泰生

取締役 常務執行役員 田沢 健次 管理部門管掌
兼 管理本部長

取締役 常務執行役員 目時 英一 営業部門管掌

取締役 中村  直 （社外取締役）

取締役
常勤監査等委員 田中 直之

取締役 監査等委員 福崎 聖子 （社外取締役）

取締役 監査等委員 河合 明弘 （社外取締役）

・取締役を兼務しない執行役員の体制

役名 氏名 担当

上席執行役員 遠藤  徹 営業第三本部長
兼 ﾆｭｰｸﾘｱｴﾈﾙｷﾞｰ部長

上席執行役員 小山 雅之 営業第二本部長
兼 関西支店長

執行役員 福留 健二 監査室長

執行役員 北村 卓史 営業第一本部長
兼 電力部長

執行役員 大島 和希 営業第一本部副本部長

執行役員 縄田 元邦 営業第四本部長
兼 産業システム部長

執行役員 清水  威 企画部長

以 上

	代表取締役および役員の異動に関するお知らせ
	当社は、2026年2月13日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および役員の異動について決議いたしましたのでお知らせいたします。
	記